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THM: 
2,26-8,74%

www.patriatakarek.hu

TAKARÉK
OTTHON HITEL

Igényelje Takarék Otthon Hitel konstrukciónkat ingatlan vásárlására,  
építésére, bővítésére, felújítására!

A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt. A feltételek változása esetén a THM mértéke módosulhat! A THM mutató értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát. Tájékoztatjuk, hogy a hitel 
fedezete ingatlanra bejegyzett jelzálogjog. A fedezetül bevont ingatlanra érvényes vagyonbiztosítás megkötése vagy megléte szükséges. A tájékoztatás nem teljes körű és nem minsősül ajánlattételnek. A Pátria Takarékszövetkezet a hitelbírálat jogát 
fenntartja. A Takarék Lakáshitelekre vonatkozó további információk és feltételek a Pátria Takarékszövetkezet vonatkozó Üzletszabályzatában és Általános Szerződési Feltételeiben, valamint a hitelhez kapcsolódó Hirdetményben találhatóak, amelyeket 
a Pátria Takarékszövetkezet ügyfelek számára nyitva álló fiókjaiban és a www.patriatakarek.hu weboldalon érhet el. További, részletes információért forduljon a Pátria Takarékszövetkezet munkatársaihoz!

2018. 06. 01-től érvényes Hirdetmény alapján. Takarék Lakáshitelek: Takarék Otthon Hitel Fix 10 – THM: 5,50 % - 8,74 %;  Takarék Otthon Hitel Fix 5 – THM: 
4,81 % - 8,02 %; Takarék Otthon Hitel Referencia – THM 2,35 % - 5,48 %. 2018. július 31-ig befogadott, és 2018. szeptember 30-ig szerződött ügyletekre.
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Elastic ’91 Kft.
2700 Cegléd, Kossuth Ferenc utca 12.
Nyitva tartás: H-P: 9-17 óráig, Sz: 9-12 óráig
Tel: 53/322-555, Mobil: 30/222-0600
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MEGKEZDŐDTEK 
A FELÚJÍTÁSOK

Megújulnak a Pesti úti és 
a Deák utcai óvoda vizes-
blokkjai.  A több mint 40 éves 
intézményekben már nagy 
szükség volt a fejlesztésre. 
Egyebek mellett kicserélik 
a vízvezetékeket, felújítják a 
fűtési rendszert, valamint újra 
burkolnak és a nyílászárókat is 
kicserélik néhány helyiségben.

A cserére azért volt szükség, mert az előző-
vel – a napi 24 órás használat miatt – nagyon 
sok volt a műszaki probléma. 

Az új, extra felszereltségű gépjárművet már 
használatba is vették a mezőőrök.



ÚTJAVÍTÁSOK VÁROSSZERTE
Gréderrel javítottak az út minőségén az Örkény út foly-
tatásában. A gréderrel a burkolt szakasz után a Jáger 
útig egyengették járhatóvá az utat. A munka elvégzése 
után ez a szakasz most már két nyomon is jól járható. 
De dolgoztak a Láp utcában is. Ez az utca a fagyok utáni 
olvadáskor nehezen vagy egyáltalán nem volt járható. 
Az árkok kialakításával megoldódik a vízelvezetés. Az 
árokból kikerült földet pedig beépítik az útba ezáltal az 
út szintje magasabbra kerül így kisebb eséllyel alakul ki 
sár. A profi lkialakítás után 10 cm vastagságban bontott 
törtbeton is lehelyeznek, ez megoldja a hosszabb távú 
állagmegőrzést.

Új autót kaptak a mezőőrök

hírek
innen-
onnan
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UGYE MILYEN SZÉP LETT?
Új, gyorsan növő, gyorsan lombosodó 
fák, új kerékpártámasztók és új padok 
díszlenek a Táncsics Mihály Általános 
Iskolának a – hajdani dinnyepiacra néző 
– homlokzata előtt.

Kőhalmi

SZENTEGYHÁZI VENDÉGEK

Egyházi énekek, népdalfeldolgozások és 
katonadalok is felcsendültek a Szent Kereszt 
Katolikus Templomban. A 140 tagú Magyar 

Örökség-díjas Szentegyházi Gyermekfi lhar-
mónia előadásában hallhatta a közönség a 
dalokat.

ÚJRA RAJTÁLLOMÁS LESZ CEGLÉD 

A szervezésben résztvevő szakemberek be-
járták a Tour de Hongrie, nemzetközi kerék-
páros körverseny ceglédi állomását. A város 
idén - csakúgy mint két éve - rajtállomás lesz. 
Innen indul majd a mezőny Hajdúszoboszlóra 
augusztus 17-én.

RAJONGÓK TALÁLKOZTAK 
CEGLÉDEN

Cegléd találkoztak idén Bud Spencer és Terence 
Hill rajongói. A legendás páros közkedvelt fi lm-
jeinek elemei mellett természetesen hagymás 
bab és sok vidámság, játék várta a látogatókat, 
akik még a határon túlról is elutaztak ide a 
rendezvény kedvéért.
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KANADAI 
SZINKRONÚSZÓK

A ceglédi Sportuszodában 
edzett a Kanadai Szinkron-
úszó Válogatott. A csapat 10 
napot töltött a városban. A 
lányok mindennap kemé-
nyen edzettek és elismerően 
nyilatkoztak az uszodáról és 
a vendéglátásról.

ELISMERÉS A PEDAGÓGUSNAK

Eötvös József-emlékérmet kapott Hamar László, a gimnázium tanára. A kitartó munká-
jáért járó elismerést a napokban vehette át. A díjat még 1992-ben alapították azért, hogy 
a hosszú ideig eredményesen dolgozó tisztségviselőket elismerhessék.

SÜMEGI VÁROSVÉDŐK
Ifj ú sümegi városvédők vendégesked-
tek újra egy hetet Cegléden. A fi ata-
lokat mindennap színes programok 
várták és együtt szépítették a várost 
a helyi egyesülettel. A Városháza 
panteonjában pedig megkoszorúzták 
Márkus János építészmérnök emlék-
tábláját.

Mészáros Petra lett a fürdő szépe
Egész napos programon választották ki a legszebb lányt
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AZ ÉV 
KÖZTISZTVISELŐJE

Mellár József vehette át idén az 
Év köztisztviselője elismerést. A 
Magyar Köztisztviselők és Köz-
alkalmazottak Szakszervezete 
1996-ban kezdeményezte, hogy a 
köztisztviselői törvény 1992. július 
1-jei életbelépésének emlékére 
Magyarországon július 1-je legyen 
a Köztisztviselők Napja. Ebből az 
alkalomból tüntették ki az Anya-
könyvi Hivatal munkatársát. 

MEGÚJUL A RÁKÓCZI ÚT

Elkezdődött a Szabadság tér és a Rákóczi út 
burkolatának felújítása. A várhatóan augusz-
tus végéig tartó munkálatok alatt forgalom-

korlátozásokra kell számítani. Időszakosan 
teljes útlezárásra is szükség lesz. De parkolni 
is korlátozottan lehet ezen az úton.

ÚJABB TÖMEGES PUSZTULÁS

Június vége óta egyre több méhész számol be 
arról, hogy az ország számos területén tapasztal-
nak megdöbbentő mennyiségű méhpusztulást. 
A probléma hátterében valószínűleg rovarirtó 
csávázószer áll, de a vizsgálatoknak még nincs 
végleges eredménye. Ceglédi méhészek és méh-
családok is érintettek. Kárpótlásra nem számí-
tanak a kaptár tulajdonosok.

Cegléd, 2018. július 1.

Mellár Józseffőmunkatárs

részére

A 2018. ÉV KÖZTISZTVISELŐJE 

ELISMERŐ

OKLEVÉL
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Dr. Diósgyőri Gitta

címzetes főjegyző

Takáts Lászlópolgármester

hírek
innen-
onnan



8. oldal

Nem a sóder lesz a Budai út új 
útalapja. Csak azért került rá a 
réteg az eddigi útra – cementtel 
kiegészítve – hogy a gépnek le-
gyen mit bedarálni. Alig 20 cm 
után ugyanis már csak agyagos 
földet találnak a szakemberek. 
Rövid szakaszokon dolgoznak, 
hogy folyamatosan járhatóak 
legyenek a kereszteződések 
és a bejárók. – tájékoztatta 
lapunkat dr. Ferenczi Norbert 
önkormányzati képviselő. 

Elindult a Budai út felújí-
tása. Ezzel együtt pedig a kö-
zösségi oldalakon a vélemény-
nyilvánítások is. Sokan azt 
jegyzik meg, miért sóder ke-
rült az útra. Ez csak átmeneti 
állapot, természetesen nem 
az lesz az út alapja – mondta 
a városrész önkormányzati 
képviselője. A kivitelezőtől 

és a Magyar Közúttól is kért 
információkat. 

„Sajnos az út két végén vég-
zett feltárások megmutatták, 
hogy a régi utat felmaró gép 
már 20 cm mélyről is csak 
földet hoz fel, így a hiányzó 
mennyiséget még a „bedará-
lás” előtt fentről kell pótolni. 
Ezért kell a jelenlegi út tetejére 
sódert és arra egy cementes 
réteget ráteríteni, cements-
tabilizációs céllal. 

Ami az ideiglenes járható-
ságot is segíti. Az úgynevezett 
„bedarálás” nagyon rövid 
szakaszonként fog megva-
lósulni azért, hogy egy-egy 
bejáró, vagy utcatorkolat 
előtt 1,5-2 óránál tovább ne 
legyen az út járhatatlan. A 
sóderágyon való közlekedés 
fi zikailag lehetséges, bár ne-

hézkes és nem árt az útnak 
(mivel úgyis bedolgozzák és a 
fi nisher – aszfaltterítő gép – a 
bedolgozást követően zár). 
Ugyanakkor feltétlenül azt 
javaslom, hogy aki csak tud-
ja, az kerülje el az útépítést. A 
közvetlenül érintett lakóktól 
pedig kis türelmet kérek az 
állami megrendelő, és a kivi-
telező nevében is” – mondta 
Dr. Ferenczi Norbert

Magyarországon először 
1969 őszétől, 1970 tavaszáig 
készítettek cementstabilizá-
ciós útalapot a Bugac-Móric-
gátpuszta közötti útépítésnél. 
Az utat én tűztem ki annak 
idején, mint munkahelyi 
technikus, no meg ugyanott 
művezetősködtem is, a Kecs-
keméti Közútépítő Vállalat 
Kiskunhalasi Építésvezetősége 
munkatársaként. A munka 
befejeztével Út Tröszt lap-
jában is közzétették a hírt, 
hogy a kísérleti utat I. osz-
tályú minősítéssel vették át. 
A technológia nagyszerűen 
bevált, azóta számtalan he-
lyen építettek hasonló mó-
don utat homoktalajra, vagy 
sóderágyra Magyarországon. 
Most Cegléden, a Budai úton 
is tanúi lehetünk ennek a ki-
vitelezési módnak, aminek 
módszerét sokan nem értet-
tek meg.

Kőhalmi Dezső

Megújul a Budai út
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ITT KELL LENNED,
HOGY ELHIDD.
Magyarország minden évszakban többet tartogat annál, mint amennyi   

a fotókba belefér. Találj rá ezen a nyáron új kedvenc helyeidre!

SSSSSSSOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNN ––––––– FFFFFFFFEEEEEEEERRRRRRRRTTTTTTTTTŐŐŐŐŐŐŐ-----TTTTTTTÓÓÓÓÓÓÓ

KÉSZÜLT MAGYARORSZÁG KORMÁNYA ÉS  
A MAGYAR TURISZTIKAI ÜGYNÖKSÉG MEGBÍZÁSÁBÓL
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A mocsári mályva elnevezés 
a rendszertani felfogástól 
függően mást és mást jelent. 
Korábban Linné elkülönítette 
egymástól a Hibiscus mos-
cheutos és a Hibiscus palustris 
fajokat. Később a H. palustrist 
az óriás hibiszkusz alfajának 
tekintik, ráadásul mocsári 
hibiszkusz névvel említik. 
Sem a rendszertanuk, sem a 
rokonfajokkal való genetikai 
kapcsolatuk még nem tisz-
tázott néhai Kováts Zoltán, 
Csemő virágteremtője is sokat 
foglalkozott e nehéz taxono-
miai kérdéssel. 

Mintegy másfél méter ma-
gasra növő cserje. Virágai na-
gyok, színük fehér, rózsaszín, 
piros, bordó – szépek illat 
nélkül. A virágok átmérője 
20–25 cm. Egy tő akár 300 
virágot is hozhat egy évben. 
Nálunk a hajtások télen el-

fagynak, ezért takarással kell 
védeni. Általában a kom-
posztos takarást használják, 
de megfelel a nem túl kötött 
termőföld is. A vesszőket kora 
tavasszal, márciusban kb. 5-6 

cm-re visszavágják; ilyenkor 
tápanyagot kapnak. 

A talajban különösebben 
nem válogat. Napfényes, eset-
leg félárnyékos helyre célszerű 
ültetni; heti kétszeri öntözést 
kíván. Kiszáradása esetén 
bimbóit elhullajtja, de a pan-
gó vizet sem szereti. Virágai 
rövid életűek, de folyamatosan 
hozza a bimbókat, így folya-
matosan virágzik júliustól, 
termése ötrekeszű tok. 

Az Ázsiából származó nö-
vényt Jean Robin (róla nevez-
ték el a fehér akácot) hozta 
Európába, ő ültette el először 
a párizsi Királyi Füvészkert-
be. A varjúmák (szántóföldi 
gyom) vagy a mályvacserje 
(sövény növény) mint rokon-
fajok az ismertebbek – nálunk 
csak némelyik mályvaféle ho-
nos. A mályvacserje vonzza 
a bodobácsokat, olykor több 

ezer egyed is sütkérezik a tél-
végén a kéreg repedéseiben.

A mocsári mályvát több-
nyire hajtásdugványozással 
szaporítják, bár ezért a magról 
való szaporítása is ajánlható. 
Tavaszi zsenge leveleit a levél-
tetvek kedvelik, a vesszőkön 
pedig pajzstetű fertőzés is fel-
léphet. A védekezés biológiai 
módszerekkel is lehetséges, a 
virágkertészetek, gazdaboltok 
ehhez jó tanácsokat szívesen 
adnak.

Sok ceglédi kertben talál-
kozhatunk vele, de a legszebb 
sarokház, ahol az utcai fron-

ton most is három színben 
pompáznak, az a Csemői 
út eleje. Viszont ezúton kéri 
a virágszerető gazda, nem 
kellene a cserjék tövének és 
hajtásainak takarását szemét 
bújtatásra használni. 

Nem kultúremberre valló 
és felesleges bosszúság gaz-
dájának…

ESDÉ

Pompás mocsári mályvák

A kénsárga színű mocsári 
mályva még inkább 

Halvány rózsaszín virágú a leggyakoribb

Sötét piros alig van másutt 
Cegléden (SD fotók)

A hófehér színben 
Magyarországon  is ritka
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A Ceglédi Városi Könyvtár a „Közalkalmazottak 
jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 
20/A. § alapján pályázatot hirdet Könyvtáros 
munkakör betöltésére. 
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 
A munkavégzés helye: Pest megye, 2700 Ceg-
léd, Szabadság tér 5/a
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői meg-
bízással járó lényeges feladatok:
Tájékoztató és olvasószolgálati feladatok el-
látása, gyűjteményszervezés, rendezvények, 
foglalkozások szervezése, lebonyolítása. 
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 
Pályázati feltételek:

•  Főiskola, Könyvtáros, informatikus könyv-
táros, 

•  Szakmai tapasztalat - Legalább 1-3 év 
szakmai tapasztalat, 

•  Gyakorlott szintű MS Offi  ce (irodai al-
kalmazások)

Elvárt kompetenciák: 
• Precizitás, 
• Kiváló szintű kommunikációs készség, 
• Terhelhetőség, 
• Önálló munkavégzés, 
• Csapatmunka

Előnyt jelentő kompetenciák: 
• Felhasználói szintű Szikla21 IKR használata 
• Gyermekek, fiatalok körében végzett 
munka 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, iga-
zolások:

• Fényképes szakmai önéletrajz 
•  Végzettséget, szakképesítést igazoló ok-

iratok másolatai 
• Erkölcsi bizonyítvány (alkalmazás esetén) 
•  Nyilatkozat arról, hogy a pályázó pályázati 

anyagában foglalt személyes adatainak a 
pályázati eljárással összefüggésben szük-
séges kezeléséhez hozzájárul, illetve a pá-
lyázat elbírálásában résztvevők a pályázati 
anyagot megismerhetik 

A munkakör betölthetőségének időpontja: 
A munkakör legkorábban 2018. október 1. 
napjától tölthető be. A pályázat benyújtásának 
határideje: 2018. augusztus 27. 
A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Ceglédi Váro-
si Könyvtár címére történő megküldésével 
(2700 Cegléd, Szabadság tér 5/a. ). Kérjük a 
borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosító számot: 47/2018. , valamint 
a munkakör megnevezését: Könyvtáros. 
Elektronikus úton Kabdebó-Ladik Lívia ré-
szére a kabdeboladiklivia@cegledikultura.hu 
E-mail címen keresztül 
Személyesen: Kabdebó-Ladik Lívia, Pest me-
gye, 2700 Cegléd, Szabadság tér 5/a
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázók szakmai önéletrajzainak meg-
ismerése utáni személyes elbeszélgetés. 
A pályázat elbírálásának határideje: 2018. 
szeptember 17. A munkáltatóval kapcsola-
tos egyéb lényeges információ: A pályázat 
kiírója fenntartja a jogot, hogy a pályázatot 
eredménytelennek nyilváníthassa. 
A munkáltatóval kapcsolatban további in-
formációt a www.cegledvk.hu honlapon 
szerezhet. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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Milyen ügyekkel, és milyen 
szervezeti egységek foglal-
koznak az önkormányzat 
hivatalában, ezt mutatjuk be 
sorozatunkban a különböző 
szervezeti egységeik veze-
tőinek megszólaltatásával. 
A második részben a 2013. 
január elsejével lakóhelyünk 
és Kőröstetétlen önkormány-
zatai akaratából létrehozott 
Ceglédi Közös Önkormány-
zati Hivatal Pénzügyi Irodá-
jának új vezetője, Mótyánné 
dr. Szentpéteri Katalin ad 
tájékoztatás feladataikról – a 
teljesség igénye nélkül.

– Új pénzügyi vezető-
ként mondjon kérem 
néhány mondatot a 
szakmai múltjáról.

– Korábban a piaci szfé-
rában dolgoztam közgaz-
dászként és a munkaköröm 
megkövetelte, hogy mérleg-
képes könyvelő is legyek. A 
kislányaimmal otthon töltött 
idő alatt elvégeztem a jogi 
egyetemet. Ezt követően ke-
rültem a Ceglédi Közös Ön-
kormányzati Hivatalhoz, ahol 
ez a harmadik munkaköröm. 
Belépésemkor jogi referens 
és birtokvédelmi ügyintéző 
voltam, majd kontroller, a 
jelenlegi munkakörben pedig 
június elseje óta dolgozom. 

– Mennyien dolgoz-
nak és milyen szervezeti 
egységek működnek az 
irodában?

– Húszan dolgozunk a 

Pénzügyi Iroda három cso-
portjában. Az első emeleten 
a számviteli- és a költség-
vetési-, míg a földszinten az 
adócsoport tagjai végzik a 
munkát. A feladatkör össze-
tettsége indokolta a három 
csoport létrehozását, és hálás 
vagyok a sorsnak, amiért ilyen 
szorgalmas munkatársakkal 
ajándékozott meg. A kötele-
zően bevezetendő új könyv-
viteli-rendszer bevezetése 
jelentős többletfeladatot jelent 
az irodánknak, ennek ellenére 
nagyon jó ütemben halad a 
munka, és határidőre tudjuk 
teljesíteni az adatszolgáltatá-
sokat és a kifi zetéseket is.

– Milyen feladatokat 
látnak el a szervezeti 
egységek, a teljesség 
igénye nélkül?

– A költségvetési csoport-
ban végzik a pénzügyi terve-
zést, a számlázást és kezelik az 
előirányzatokat A számviteli 
csoportban történik a szám-
lázás és a könyvelés, és oda 
tartozik a vagyonnyilvántartás 
is. Ezen munkafolyamatokat 
az iroda öt szervezet részére 
végzi. Ezek a következők: Ceg-
léd Város Önkormányzata, 

Bemutatkozik 
a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatal
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Ceglédi Közös Önkormány-
zati Hivatal, Kőröstetétlen 
Község Önkormányzata, Ceg-
lédi Többcélú Kistérségi Tár-
sulás és a Cegléd Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat. 
A pénzügyi-számviteli- és 
költségvetési adatokból készí-
tünk konszolidált értékelést. 

Az adócsoport Cegléd Vá-
ros és Kőröstetétlen Község 
területén rendelkezik ha-
táskörrel.  Pontosabban, az 
adótárgyak vonatkozásában 
kiveti és beszedi az adót. Eb-
ből adódóan a legnagyobb 
lakossági kapcsolata az adó-
csoportnak van.

– Beszéljünk kicsit rész-
letesebben az önkor-
mányzatot érintő adó-
fajtákról.

– A helyi adók közül a leg-
nagyobb bevételi forrást a 
helyi iparűzési adó biztosítja, 
amelynek mértéke az állandó 
jelleggel végzett tevékenység 
esetén 2%, míg az ideiglene-
sen végzett tevékenység után 
naptári naponként ötezer fo-
rint illeti a költségvetésünket. 
A bevételeink sorában szin-
tén jelentős arányt képvisel 
az építményadó, amelynek 
mértéke 600 forint négyzet-
méterenként.  Sajátos adónem 
a gépjárműadó, amit a tulaj-
donosoknak Cegléd Város 
Önkormányzata számlájára 
kell befi zetni, azonban annak 
csak 40%-a illeti meg a lakó-
helyünket, a többit át kell utal-
ni a központi költségvetésbe. 
A gépjárműadó mértékét a 

gépjármű fajtája, gyártási éve 
és tulajdonjoga is befolyásolja. 
A felsoroltakon kívül kivetünk 
még talajterhelési díjat és ide-
genforgalmi adót is. Ezekből 
kisebb, de nem elhanyagol-
ható bevételek keletkeznek. 
Talajterhelési díjat azokra a 
háztartásokra kell kivetni, 
amelyek bár megtehetnék, 
mégsem kötnek rá a meglévő 
szennyvízcsatornára. Az ide-
genforgalmi adó mértéke 500 
forint vendégéjszakánként.

– Milyen az adófi zetési 
morál és miként alakul-
tak az első félévi adóbe-
vételek?

– Elmondhatjuk, hogy az 
időarányos adóbefi zetés iga-
zolja a költségvetési terveket.

Kőhalmi Dezső
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A Sörmester nevű búfelejtő nem egyszerűen 
egy vendéglátóhely, magyarán kocsma. Több 
annál. Egy intézmény, amely 1994 óta válto-
zatlan formában működött.

Az évek hosszú során betértek ide egy kávé-
ra, üdítőre, sörre, Unicumra, kontyalávalóra a 
mindenféle rendű és rangú vendégek. 

A piaci árusok, segítőjük, a hajléktalan 
hordár, a lányok futtatásával kérkedő  nagy-
dumás strici, a mindennapi robotba bele-
fáradt kisvállalkozó, a világjáró kamionos, a 
hangosbeszédű mozdonyvezető, a használt 
ruhákkal seft elő cigány asszony, az éjszakai 
élet egykori császára, a lecsúszott, nyugdíjas 
katonatiszt, a szerencsejáték-függő kisebbsé-
gi, az országosan ismert tévés személyiség, a 
tartását, méltóságát idős korában is megőrző 
tábornok, a magát halálba ivó tehetséges toll-
forgató, az ukrán varrónő, Gabai úr, az órások 
doyenje, Feri, a tanítványa, a hazai és külföldi 
turisták, a vasárnapi ebédhez valóért piacra 
szalajtott férfi ak.

Lehetett itt mindenféléről beszélgetni, a 
Sörmester a legfrissebb közéleti, politikai, 

magánéleti, városi pletykák forrásaként is 
szolgált. Mint egy hírszerző központ.

Így zajlott az élet egészen 2018. június 30-ig. 
Az eddigi bérlő úgy döntött, kiszáll a biznisz-
ből. Akadt jelentkező, aki tovább üzemeltette 
volna, de a hatóságok megsúgták, hogy akkor 
az összes engedélyt újból be kellene szerezni.

Állítólag túl közel van egy iskola, ráadásul 
nem elég a mostani terület a szabályos mű-
ködéshez. Ha itt megszűnik a kocsma, az új 
bérlő már nem kap engedélyt ugyanerre a 
tevékenységre.

– Olyan nincs, hogy Magyarországon egy 
piacon ne legyen kocsma, vagy valamilyen 
vendéglátóhely! – fakadt ki egy törzsvendég.

„È fi nita la commedia” – (Vége a komédi-
ának.)

Ez a szállóige onnan származik, hogy régen 
az olasz színházakban ezekkel a szavakkal je-
lezték az előadás végét a közönségnek.

A ceglédi piacon is vége a komédiának. Be-
végeztetett. Bezárt a Sörmester.

Béke poraira…
Czinege Imre

In memoriam Sörmester
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INTÉZZE EGYSZERŰEN ADÓÜGYEIT ÉS REGISZTRÁLJON AZ
ONLINESZAMLA.NAV.GOV.HU OLDALON!

HA NEM RENDELKEZIK MEGFELELŐ SZÁMLÁZÓ PROGRAMMAL,
HASZNÁLJA A NAV INGYENES ONLINE SZÁMLÁZÓJÁT!

A tájékoztatás nem teljes körű, részletek az onlineszamla.nav.gov.hu oldalon.
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A sütit kedvelő Stella a Re-
formátus Általános Iskola 
tanulója volt, szeptembertől 
már felső tagozatos lesz, az V. 
b osztályban. A sok mozgás 
miatt belőle soha sem lesz 
Gombóc Artúr, bármennyi 
csokit eszik meg. Korosztá-
lyában élsportolónak számít 
a FitKid-ben. Ami nem más, 

mint a torna, a tánc és az 
akrobatika összegyúrása egy 
olyan sportágba, amelyben 
2,5-3 perces bemutatókkal 
versenyeznek különböző lét-
számú csapatok, jó pörgős 
zenére. Mint mondja már 
elsőben elkezdte ezt a spor-
tot a CVSE Fitnesz Szak-
osztályában. Tagja a „Mézga 

család” négyfős csapatának. 
Az örökösen vidám csapat 
találó nevét edzőjük, Randos 
Gabriella adta. Akikkel 2016-
ban részt vettek a Magyar 
Fitnesz Szövetség versenyén, 
Algyőn és Békéscsabán. Mind 
a kétszer ezüstérmet kaptak. A 
másik brancsa neve Muppet 
Shaw, amelyben hatan van-
nak. Velük Szerbiában léptek 
színpadra november közepén, 
ahol szintén másodikak lettek, 
majd Hódmezővásárhelyen 
pedig bronzot kaptak. Idén 
áprilisban Szolnokon arany-
érmet szereztek, májusban pe-
dig Kiskunhalason a dobogó 
második fokára állhattak fel. 
Ősztől új koreográfi át fognak 
tanulni.

– Heti háromszor járok 
edzésre. Imádok velük lenni, 
nagyon jó a csapat. Az sem 
mindegy, hogy a sportnak kö-
szönhetően erősödök. Persze 
van még mit tanulni. Pilla-
natnyilag a legnehezebb szá-
momra az ülőtartás, amelyben 
előrenyújtott lábbal az ülésből 
fel kell emelni magunkat. Ettől 

A két kedves, mosolygó képű, karbunkulus szemű gyerkőc 
Gigor Stella és Laci határozottan válaszol az asztalt borító 
érmeik és okleveleik láttán föltett kérdéseimre. Ám a széken 
két percen belül úgy izegnek-mozognak, mintha hangyák 
csiklandoznák az ülepüket. Nem is csoda, mert csak amikor 
alszanak, tanulnak, vagy esznek, akkor ücsörögnek; máskor 
meg futnak, játszanak és jó sok edzésre járnak fáradhatatla-
nul. E közbe kiváló tanulók.

Két lurkó háromtucat érme
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függetlenül annyira megsze-
rettem ezt a sportágat, hogy 
azt semmi másra nem cserél-
ném fel. Otthon is rendszere-
sen edzem magam, különösen 
szeretek cigánykereket hány-
ni. S ha felnövök személyi 
edző szeretnék lenni – fejezi 
be a beszélgetést Stella.

– Apukám akkor lesz a 
legboldogabb, ha legalább a 
Honvédban, később pedig, a 
Barcelonában rúgnám a bőrt. 
Hátvédként, a jobboldalon – 
kezdi Laci a sporthoz fűződő 
kapcsolata történetét.

Lackó már nagycsoportos 
óvodás korában már a CVSE 
igazolt játékos volt.  Karcsi bá-
csi után Laci bácsi, most pedig 
Kecskeméti József az edzője a 
harmadikos srácnak, aki egy 
iskolába jár a nővérével.  Most 
a Vasutas U11-es csapatában 
focizik és ifj ú kora dacára si-
kert, sikerre halmoz. 

Az első érmét az OTP Bank 
Bozsik Programjától szerezte, 
a 2014/15-ös Bozsik forduló-
kon nyújtott teljesítményéért 
az U9 korcsoportban. De 
kapott oklevelet a „kiváló 
védőmunkáért és csupa szív 
játékért” is. Januárban meg-
nyerték a térségi Újévi Kupát 
Vecsésen. Februárban Kecske-
méten indultak a Regionális 
U10-es Nemzetközi Labda-
rúgó Tornán, ahol hatodik 
helyezést értek el, a májusi 
U10-es kecskeméti megmé-
retésen pedig ötödikek lettek. 
A Bozsik Program keretében 
májusban Cegléden oklevelet 

kapott jó védőjátékosként 
és góljaiért, ekkor már az 
U11 osztályban. Tagja a suli 
labdarúgó csapata mellett 
a kézilabda csapatának is, 
akikkel ezüstérmet szereztek 
egy korábbi kupán. Az iskolai 
labdarúgó csapattal a Ceg-
léd Városi Iskolai Labdarúgó 
Tornán ezüstérem került a 
nyakába. Az általános isko-
lások többfordulós országos 
szivacs-kézilabda versenyén 
májusban a dobogó legfelső 
fokára jutottak a Reformá-
tus Általános Iskolával. Laci 
legkedvesebb trófeája egy 
aranyszínű labdarúgó szob-
rocska, amit a 2016/17-es 
városi labdarúgó bajnoksá-
gon vehetett át, mint az I. 
korcsoport legjobb játékosa. 
A kilencéves kissrác nem 
mindennapi gyűjteménye 18 
darab érmet és 24 oklevelet 
tartalmaz.  

– Két első osztályú egyesület 

is megkeresett, hogy menjek a 
csapatukba, s költözzek Pest-
re.  Lehet, hogy elvágtam a 
focipályám útját azzal, hogy 
elutasítottam őket. De ott 
kollégiumban kellett volna 
laknom és alig tudtam volna 
hazajönni, mert majd’ min-
den hétvégén menni kellett 
volna meccsekre. A szívemre 
hallgattam a döntésemmel, 
hogy itthon maradtam, mert 
én a családommal szeretek 
együtt élni! Szerencsére anya 
és apa örömmel fogadta a 
döntésemet!

Persze nem adtam fel a fo-
cista álmaimat. A vágyam az, 
hogy bekerüljek az I. osztály-
ba, majd onnan egy élvonal-
beli külföldi csapatba. Az len-
ne mindennek a netovábbja, 
ha havi egymillió forintot 
tudnék keresni – árulja el 
legtitkosabb vágyait az ifj ú 
labdarúgó.

Kőhalmi Dezső
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JULIAN MARLEY & THE UPRISING (JAM) • Perfect Giddimani (JAM)  
Teacha Dee (JAM) • Daddy Freddy (JAM) • Nkulee Dube (ZA) • Blackout JA (JAM) 

Ras Muhamad (RI) • Tóke (RI-D) • Dr. Ring Ding (D) • Hornsman Coyote (SRB) 

Murray Man (UK) • Kibir La Amlak (UK) • Moa Anbessa (IT) • Giallo Man (IT) 

Polemic (SK) • Ladánybene 27 • PASO • Copy Con & Reggae Express Band • Tigris 

Budapest Riddim Band • Dubapest HiFi • Tuff Steppas • Manaky 

G Ras & Fyah Rebels • Diggieman & The Mighty Roots Foundation • Sin Seekas (SRB) 
Skafunderz  • Re-G • Burkus König • Sky Fanatic • Sitgan Pali • The Three Teadies • B.O.S.S. • AfroBreakz 
Balchicanos • Kettő kettő tánczenekar • Engineers Sound • CéAnne • Speakers Of Zion • Roots 4Ward 
Mark Rousing & Low and Loud Records • Selecta Áfonya • DreadHead • Jahfar • Babystep • RasTacsko 
StabilFrazír • Bottah Rankin & JAH Golden Band • Yaardie Vancard (JAM) • A Láma Dalai 
GoatMét Sound • Ras Ikel (CZ) • Heartical Youth • ZO (RO) • Connection to Foundations (PL) 
Natty Youth (SK) • Tribal Soul Sound • Dub Settlers (SK) • Vru Dubz (RO) • Du3normal • Mr. Skunk 
Captain Midnite • High Kulture (RO) • Goodas Crew • Milli Chab • BabyBoom Sound • Meggi (SRB) 
DHQ Vanessa Diamond • DHQ Sofi Goodas • Moe & LeggoMan (Afrodzaqm) • Doki • Telma Lincoln 
Janet Gruber • Brixton Rat • Rocking Rocco & Jade - Rastfm • Bad Habit • Ska Tunes • Szabad Élet  
The Brigadiers  • Before The Last • No Credit • Pentele Ska Club • Re-G Sound System • DandyLionz Crew • 
Duckshell • Dr. Analog • Selector Hemperor • Gumilap • Infra • Sun - Memo Records • MiksaMan • Selector Fidelity  
Ramses Hoppa • JD Littlehead • Selecta MadMan & Shop • DUBufi • Diversity Sound • Baggie & Zedy • Wakablack B2B Rob  
RootsTa B2B Shabba • F.F. • Joe-Z • The 2 Heads  • Don Canistah …

További nappali programok, előadások, beszélgetések, jógázás, rasztázás, hennázás, Egészségház, slam poetry, shlackline, DH tánctanítás, strandolás… 

Peace, Love & Unity! 
5 napos bérletek és napi jegyek elérhetők a Ticketportal.hu oldalon, vagy a helyszínen!  

Bérlet: 20.000 Ft Napi jegy: Kedd 2000 Ft, szerda-csütörtök-péntek-szombat: 6000 Ft

További info: www.reggaecamp.com, www.facebook.com/Lb27ReggaeCamp

Cegléd
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– Honnan jött az indít-
tatás, hogy kavicsokból 
készíts képeket?

– Tulajdonképpen a világ 
elől menekültem a kavicsok-
hoz, hogy nyugalmat talál-
jak. Érdekes volt látni, hogy  
minimalista stílusban készült, 
maximum pár darab kőből, 
színtelen háttérben lévő alko-
tások lettek nagyon gyorsan 
népszerűek. Úgy láttam, hogy 
szíven talál embereket. A 
kavicsoknak arca lett, fájdal-
mat, érzést mutattak, emberi 
tulajdonságokat. Sok nemzet-
közi művész, író keresett meg, 
akiknek a véleményére adok. 

Néha fel kell vállalni, hogy 
olyat is készítek, ami nem 
hozza lájkok ezreit, azonban 
10 embert jobban megérint 
és értük vannak ezek a képek. 

– Mi az, ami leginkább 
foglalkoztat az embe-
rekkel kapcsolatban?

– A mélylélektan. És az, 
merre is visz ez az út, amin 
az emberiség halad. Tényleg 
a lájkok számától függ, jól 
alszunk-e? Az életünk csupa 
külcsín? Van helye a sima ka-
vicsképnek egy szobában? Az 
irányzat, amit én is képviselek, 
a minimál. Sokan próbálnak 
visszatalálni önmagukhoz, a 
sminknélküli, valódi énjük-
höz, amit elnyomnak. Meg 

kell felelni, szépnek kell lenni, 
ami nem baj, de súlyos sze-
mélyiségtorzuláshoz vezethet. 

– Milyen további ter-
veid vannak a kavics-
képekkel?

– Hogyan és merre, nem 
tudom még. De ez a szenvedé-
lyem. És saját példámból kiin-
dulva javaslom mindenkinek, 
próbálkozzon bármivel, ami 
kizökkenti a hétköznapokból.

Beszélgetés életről és kövekről
Bár már 20 éve nem Cegléden, hanem Zalaegerszegen él, még 
mindig szülővárosát érzi otthonának Burka Nikolett, aki egy 
különleges szenvedélynek hódol. Köveket, kavicsokat keres, 
majd egyedülálló képeket készít belőlük. A „kavicsozásról” és 
magáról az életről beszélgettünk vele.
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Idén nyáron ismét megtelt 
zenével, mesével, mókával és 
kacagással a Ceglédi Kaszinó 
udvara.

Régen várt programsoro-
zatot valósított meg tavaly 
nyáron a Kossuth Művelődési 
Központ. Az egykori polgári 
ház udvara ideális helyszínnek 
bizonyult, hogy július minden 
csütörtökén „Mesekertté” 
változzon, és a kisgyermekes 
családok számára igényes 
szabadtéri előadásoknak biz-
tosítson helyet.

A siker nem maradt el. Vá-
rakozáson felüli volt az érdek-

lődés, így kétség sem merült 
fel a folytatás iránt.

A színes papírvirágokkal, 
tarkaruhás bohócokkal, a 
szélben vidáman ringó papír-
sárkányokkal díszített udvar 
idén is többszáz érdeklődőt 
vonz.

A sorozat célja, hogy a csa-
ládok a napi munka után, 
vagy a nyári szabadság idején 
együtt játszhassanak, alkossa-
nak, miközben színvonalas 
színházi élményben része-
sülnek. 

A műsor összeállításánál 
fontos szempont volt, hogy 

minden korosztály jól érezze 
magát a Mesekertben. Éppen 
ezért élőzenés gyermekkon-
cert, zenés mesejáték, vásári 
bábjáték szerepel a kínálatban.

A nyáresti programokat 
apró kézműves vásár, baba-
konyha és mesterségbemutató 
színesíti. 

Köszönet érte a ceglédi al-
kotóknak – Bán Mária báb-
készítőnek, Ungváriné Ad-
rienn keramikusnak, Prekopp 
Herietta papírfonónak, Botlik 
Mária szalma- és sásfonó Népi 
Iparművésznek, valamint 
Göncző Istvánné csipkeverő 
Népi Iparművésznek –, akiket 
bemutatkozási lehetőséggel 
támogat az intézmény.

A „perecmajszolós” élmény-
ről minden alkalommal az 
Újvárosi Pékség gondoskodik. 
A vállalkozás kezdettől fogva 
a Mesekert fő támogatója.

A kellemes kikapcsolódást 
segíti elő a gyermekléptékű 
nézőtér. 

A harmonikus, barátságos 
környezet, a „varázslatos” 
színes dekorációk, a kedves 
bábfi gurák, a párnák, szőnyeg, 

MANÓUDVAR – MESEKERT
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melyen a legfi atalabb nézők 
le is fekhetnek, vagy szüleik 
ölébe kuporodva élvezhetik az 
előadást mindezt elősegítik. 

A Mesekert első vendégei 
a kecskeméti Csörömpölők 
Együttes volt. Muzsikájuk 
kíséretében indult a néző-
sereg képzeletbeli utazásra 
Csudafalvára. A családok 
apraja nagyja táncra perdült 
a zeneszó hallatán.

A zalaegerszegi Kalimpa 
Színház „A királykisasszony 

cipője” című zenés mese-
koncerttel érkezett Ceglédre 
július második csütörtökén. 
A népdalokkal gazdagított 
és népi hangszerekkel kísért 
mesefeldolgozás a hóbortos 
királykisasszony történetét 

mutatta be, aki nem mást, 
mint bolhákat hizlalt egy 
üvegben. (Utóbbi rovarból 
minden kisgyermek vihetett 
magával haza egyet-egyet a 
zsebében.)

Ezen a délutánon már sor 
került a nézőtér bővítésére, 
hogy minden vendég kényel-
mesen élvezhesse a lassan 
szűknek bizonyuló udvart.

Július 19-én – e beszámoló 
megjelenésének napján – Tö-
rök Ágnes és Szívós Károly, a 
Kolibri Színház bábszínészei, 
a Kereplő Családi Színház 
alapítói hozzák el Fazekas 
Mihály legismertebb művének 
átdolgozását a Meseudvarba. 
Ludas Matyi története a báb-
színház és a vásári komédiák 
varázsát egyesíti.

A családok élménykertjét 
Fabók Mariann színművész, 
bábos mesemondó zárja.

„Ahogy a népmesék a hosz-
szú évszázadok alatt letisz-
tulnak a tovább mesélések 
és a folyamatos változások 

útján… úgy ennek a játéknak 
is kialakult egy olyan nyelve-
zete, formája, mely hasonlóan 
remekműnek mondható, mint 
egy népmese.” – nyilatkozta 
egy interjúban a „Vitéz Lász-
ló és Vas Juliska” előadása 
kapcsán. 

Minden bizonnyal sokan 
hallottak már Vitéz Lászlóról, 
ismerik az ő „csuda beszédét”, 
s látták, 

mint küzd nagymamucikája 
báli legyezőjével a gonoszok 
ellen. De ismerik-e Vas Julis-
kát? Láttak-e már igaz, szép 
szerelmet?

Aki még csak hírből sem 
ismeri a legendás párost, vagy 
éppen eddig nem fedezte 
fel gyermekeivel, unokáival 
a kert kínálta élményeket, 
még megteheti, hiszen egy 
ízig-vérig vásári bábjátékkal 
szórakoztatja a közönséget 
július 26-án Fabók Mancsi 
Bábszínháza. (Eső esetén a 
Kamarateremben.)

KozI
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Történelmünk sorsfordító eseményeit és 
szereplőit gyakran nem a történetírók 

munkái, hanem a művészeti alkotások őr-
zik meg a kollektív emlékezet számára. A 
törökellenes küzdelmek heroikusságát az 
eposzköltő Zrínyi és még inkább Gárdonyi 
segítségével idézzük fel; a várvédők erkölcsi 
nagyságát pedig Balassi vitézi éneke és Arany 
János Szondi-balladája formálta generációkon 
át örökíthető üzenetté. Az 1526-os mohácsi 
csatavesztés tragédiáját sokaknak ma is Kisfa-
ludy Károly egyetlen időmértékes sora foglalja 
össze a legkifejezőbben: „Nemzeti nagylétünk 
nagy temetője, Mohács!”

Az éppen 70 évvel korábbi, 1456-os nándor-
fehérvári diadal jelentősége a korabeli Európa 
számára is nyilvánvaló volt. 1451-ben lépett 
az Oszmán Birodalom trónjára II. Mehmed 

szultán, aki két év múlva bevette Konstanti-
nápolyt. Európai terjeszkedésének útjába a 
Magyar Királyság került, s 1456 tavaszán több 
tízezres haderejével, a kor legerősebb tüzér-
ségével és kétszáz hajóból álló dunai fl ottájá-
val  az utánpótlás biztosítása szempontjából 
megkerülhetetlen Nándorfehérvár (Belgrád) 
bevételére indult.

„Midőn Mohammed kimondá, hogy amint 
egy Isten van az égben, úgy egy úr leend a föl-
dön, nagyon jól tudá, hogy a föld többi urai 
mily gyöngék ellenében s mint rontják egymást 
közösen. A sok nagy népek apró fejedelmei 
annyira el voltak foglalva csekélységes ügyeik-
kel, hogy Mohammed egész bizonyossággal 
vélte meghatározhatni: hány nap múlva fog 
Belgrádon ünnepelni és azután Budán, azután 
Bécsben, azután Párizsban.” 

Ha rövid, de érzékletes irodalmi leírásra 
vágyunk az ostrom első szakaszáról, a dunai 
ütközet sikeréről, a döntő rohamról és a szul-
tánt végleg megfutamító magyar ellentáma-
dásról, akkor a fenti sorok szerzőjéhez, Jókai 
Mórhoz kell fordulnunk. A krónikás hagyo-
mányra támaszkodó, legendákat is feldolgozó 
írás 1854-ben jelent meg A magyar nemzet 
története regényes rajzokban című művében.

Nem kétséges, hogy Nándorfehérvár hő-
sei – Szilágyi Mihály, Kapisztrán János és 

„Egy üstökös csillag láttaték az égben akkor Magyarországban, 
Mikor írnak vala ezernégyszázban és az ötvenhatodikban”

Nándorfehérvár hőseinek emlékezete
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Hunyadi János – közül az utóbbi alakját őrzi 
legélénkebben irodalmi hagyományunk. Már 
a kortárs Janus Pannonius az égi szférába 
emeli, és a szenteknek kijáró tisztelettel em-
lékezik meg a július 4-től  21-ig  tartó csatát 
követően, augusztus 11-én pestisben elhunyt 
hadvezérről:

Pannonföld bástyája, török had menny-
köve, János  álmodik itt, ha ugyan fedheti 
sír röge őt. Mert ahogyan Belgrádnál 
győzött volt a pogányon: lett a halálon is 
úr, s látta meg élve a mennyt. Ős Capitó-
liumot koszorús diadalmenet élén sok hős 
járta be, – ám égbe csak ez maga szállt.

A 19. században Kisfaludy Sándor drámát, 
Czuczor Gergely verset ír Hunyadiról, Vörös-
marty Szózatában pedig a dicsőséges magyar 
múlt egyik szimbólumává válnak „Hunyadnak 
karjai”. Az esemény négyszáz éves évfordulóján 
Arany János foglalkozott egy Hunyadi balla-
dakör tervével, ennek előhangjaként íródott 
a Hunyadi csillaga, mely ismét a „mennyek 
boltjá”-ba helyezi a törökverő más égitesteket 
elhomályosító csillagát:

Én vagyok az! földi ember 
Fajod régi büszkesége, 
Nevem így zeng míg egy név lesz: 
Hunyadiak dicsősége.

A ciklus töredékes maradt, ahogy egyik 
eleme, a Kapisztrán című ballada is. Az V. 
László és a Mátyás anyja ma is szerepel a 
szöveggyűjteményekben, míg a Hunyadi 
gyermek- és ifj úkorával foglalkozó Both baj-
nok özvegye és Szibinyáni Jank a ritkábban 
idézett balladák közé tartozik.

A 20. század példázatos jelleggel és a tör-
ténelmi ismeretterjesztés szándékával állítja 
elénk Hunyadi János alakját. 1938-ban a 
fasizmus térhódítására fi gyelmeztet a török 
terjeszkedés ábrázolása Darvas József A török-
verő című regényében. 1956 augusztusában 
jelent meg az Irodalmi Újság címlapján Illyés 

Gyula Hunyadi keze című költeménye, mely-
ben a harangot húzó kéz Nándorfehérvár után 
fél évezreddel sem pihenhet, jelet kell adnia, 
mert a szabadság és függetlenség nagyfokú 
hiánya a nemzethalál veszedelmével fenyeget:

Dolgozz, levegőben úszó Kéz, működj, 
nemzeti lét szívdobogása, erő, hirdesd: 
veszve a nép, aki lustán, mástól, – akár a 
mennybeli istentől várja a „boldogulást”.
Hirdesd: gyáva a nép, amelyet csak vér-
tanúk óvnak;  mert hisz a bátor nem 
hagyja bajban a hőst.

A vers 1968-ig nem jelenhetett meg újra, 
akkor is csak módosított, a konszolidációhoz 
igazított zárlattal: 

Hirdesd: gyáva a nép, amelyet csak 
vértanúk óvnak: nem „hőstett” –: napi 
mersz, köznapi, percnyi courage ment 
embert s honokat.

Kányádi Sándor Hunyadi című 1974-es 
költeménye a kisebbségi léthelyzetből üzen 
a nemzeti feltámadás hiányáról a nyugati 
emigráció magyarságának:

Sírja üres akár a megváltóé
de késik a húsvét
hiába esdi minden
áldott délben a harangszó

Szomorú aktualitást ad a műnek, hogy 
alkotója éppúgy néhány hete hunyt el, mint 
címzettje, Balla Bálint, a berni Európai Protes-
táns Magyar Szabadegyetem egyik alapítója.

Hollós Korvin Lajos Hunyadi-drámája, He-
gedűs Géza Megkondulnak a harangok című 
történelmi regénye, a 21. századból pedig Bán 
Mór többkötetes regényfolyama jelzi, hogy 
nem múló szükségünk van a nemzeti ön-
becsülésünket ennyi év távlatából is erősítő 
diadal újramesélésére.

Soósné Molnár Helga
magyartanár

Ceglédi SZC Közgazdasági és 
Informatikai Szakgimnáziuma
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Cegléd Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete Cegléd városképét meghatározó 
építészeti értékek felújítását támogatni kíván-
ja. Ennek érdekében kiírja a „Cegléd Város 
építészeti értékeinek megóvása 2018” című 
pályázatot:

A támogatásra a Cegléd Város településkép 
védelméről szóló 37/2017. (XII. 21.) önkor-
mányzati rendelet 1. mellékletében szereplő, 
helyi egyedi védelem alatt álló építmények 
tulajdonosai és jogszerű kezelői, használói, 
mint építtetők pályázhatnak.

Támogató a beérkezett pályázatokat a pályá-
zati kiírásban szereplő feltételeknek-, valamint 
Cegléd Város településképi követelményei 
alkalmazásának önkormányzati ösztönzé-
séről szóló 9/2018. (V.30.) önkormányzati 
rendeletének való megfelelés alapján bírálja el.

Az elnyerhető támogatás összege az érték-, 
állagmegóvási, vagy felújítási munka indokolt 
és elfogadott költségvetési összegének 50 %- a, 
pályázatonként maximum 2.000.000 Forint.

A támogatás utófi nanszírozott, ezért az 
elnyert vissza nem térítendő támogatás ki-
fi zetése a munkák elvégzését és elszámolását 
követően egy összegben történik.

Pályázati támogatás az elbírálást megelőzően 
még el nem végzett munkákra adható.

Pályázatot benyújtani a pályázati kiírás 

Önkormányzati hirdetőfelületen történő 
kifüggesztésétől számított 45 napon belül, 
azaz 2018. július hó 5. és 2018. augusztus 19. 
között lehet.

A pályázati felhívással kapcsolatban Cegléd 
Város Önkormányzata konzultációs lehetősé-
get biztosít telefonon, e-mailen vagy előzetesen 
egyeztetett időpontban személyesen.

Telefonszám: 53/511-400/ 371-es mellék
Email cím: foepitesz@cegledph.hu
Cím: 2700 Cegléd, Kossuth tér 1., I. emelet 

115. iroda
Cegléd város helyi egyedi védelem alatt álló 

épületei listája megtalálható: www.cegled.hu 
Önkormányzat/rendeletek menüpontban 
kereshető 37/2017. (XII.21.) önkormányzati 
rendelet 1. melléklete

Cegléd város településképi követelményei 
alkalmazásának önkormányzati ösztönzé-
séről szóló 9/2018. (V. 30.) önkormányzati 
rendelet, valamint a Cegléd Város település-
kép védelméről szóló 37/2017. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet a www.cegled.hu 
honlapon az Önkormányzat/ Rendeletek 
menüpontban érhető el.

A részletes pályázati feltételek és a pályázati 
adatlap elérhető a

www.cegled.hu Aktuális / Pályázatok 
rovatban

Tájékoztató „Cegléd Város Építészeti Értékeinek 
Megóvása” című pályázatról
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5 nap Jamaica 
– újra Cegléden
Újra Ceglédre érkezik a Reggae 
Camp. Az esemény közelségét 
tekintve bizonyára már a cél-
egyenesben tartanak az előké-
születek. Ezekről és magáról a 
fesztiválról kérdeztük Bodnár 
Tibort, a Ladánybene 27 zenekar 
oszlopos tagját. 

– A fesztiválra jellemző 
elemeken kívül mivel-kik-
kel készültök?

– Teljes erővel robog a szer-
vezés, lélekben már hetek óta 
Cegléden vagyunk, igen, ez már 
a célegyenes! A tavalyi Camp 
tapasztalatai és az állandó meg-
újulási szándékaink kitermelt 
néhány változtatást. Például, tel-
jesen máshogy fogjuk berendezni 
a területet, jobban kihasználjuk a 
tópart adottságait. Több külföldi 
vendéget hívtunk meg idén, ezzel 
szeretnénk színesíteni a progra-
munkat. 13 országból érkeznek 
előadók, amire nagyon büsz-
kék vagyunk. Komolyabb lesz a 
RaStage színpadunk, ahol egy 
plusz idősávot alakítottunk ki az 
élő zenekaroknak. A környezet 
tudatos megóvása érdekében 
idén elindítjuk a RePohár prog-
ramunkat…de sorolhatnám az 
újdonságokat…

– Hogyan áll össze ilyen-
kor a fellépők sora? Meny-
nyire kapnak helyet a fi atal, 
feltörekvő zenekarok? 

– A fi atal zenekarok adják a 
reggae zene jövőjét, ezért min-
dig fi gyeltünk Rájuk. Erről szól 
a RegGaeneráció, ami egy tehet-

ség-gondozó program. Július 24-
én, kedden egy egész napot szen-
telünk a fi atal bandákra, illetve a 
hazai reggae élet átgondolására. 
Ez lesz a RegGaeneráció Nap, 
ahol beszélgetések, előadások, 
azaz workshop, tehetségkutató 
„verseny” és az előző években fel-
fedezett bandák fellépése várható.  

– Akik rendszeres camp 
résztvevők, már tudják mi-
ért különleges hangulatú 
ez a fesztivál. De miért 
fontos Nektek, hogy évről 
évre újra és újra megren-
dezzétek?

– A Ladánybene 27 zenekarral 
a 90-es évek közepén nagyon 
komoly élményeken estünk át. 
A két jamaicai utazásunk és kül-
földi reggae fesztiválokon adott 
koncertjeink azt a feladatot tűzték 
ki a zászlónkra, hogy ezt a mű-
fajt itthon sokkal erősebben kell 
képviselni. Ebből a szándékból 
– sok más zenei project mellett 
– alakult ki a Reggae Camp gon-
dolata. Sokáig a reggae muzsika 
erősítése, a fi atalok felkarolása, 
itthon nem ismert előadók és 
zenék bemutatása volt a fő irány. 
Ma már kezd előtérbe kerülni a 
reggae zene spirituális oldala, a 
pozitív energiák „adás-vétele” a 

zenekarok és a közönség között. 
Öt napra mindenki kiszabadul 
az otthoni nyűgjeiből (baby-
lonból) és ezt a néhány napot 
a barátaival, kedvenc zenéivel a 
jelenben tölti. Bob Marley Positve 
Vibration – ként, a Th ird World 
zenekar Rhythm of Life – az élet 
ritmusának nevezi a reggae-t. Van 
benne valami…

– Tavaly érkezett el az „5 
nap Jamaica” hangulat 
először Ceglédre. Hogyan 
éreztétek magatokat és 
miért választottátok újra 
Ceglédet?

– Alapvetően szeretnénk hosz-
szú évekre egy helyre letáborozni 
és nem utazó reggae cirkuszként 
vándorolni és erre Cegléden 
nagyon jók az esélyek. Tavaly 
megismertük egymást partne-
reinkkel, megmutattuk, hogy 
nagyon szerethető rendezvényt 
és közönséget hozunk a városba, 
így idén reméljük minden adott 
lesz, hogy még nagyobb pozitív 
élményt adjunk. Nagy tisztelettel 
várjuk a ceglédieket, akiknek a 
napi jegyeink árából jelentős 
kedvezményeket is adunk. Cél, 
hogy Cegléd – felzárkózva a do-
bosokhoz – a Reggae Fővárosa 
legyen!  
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A Ceglédi Városi Könyvtár 
helyismereti rovata

28. oldal

JÚLIUSBAN SZÜLETETT

Kárpáti Aurél, eredeti nevén 
Gung’l Aurél Miklós 1884. 
december 5-én született Ceg-
léden. Apja Gung’l Ignác, anyja 
Neilhübel Gizella. A Nürnberg-
ből Budára, majd Ceglédre te-
lepült elzász-lotharingiai ere-
detű kereskedő-iparos család 
büszke volt a francia ősökre.

19 éves korában, nevét ma-
gyarosítva, Kárpáti Aurél né-
ven került az esztergomi ben-
cés gimnáziumba. Itt érett-
ségizett, majd elvégezte az 
esztergomi tanítóképzőt. Volt 
segédkántor Nagykőrösön, 
tanító Kerepesen, újságíró, 
lapszerkesztő, a Színművészeti 
Iskola tanára.

Budapestre kerülvén, Ady 
hatására versírással kezdett 
foglalkozni. 1909-ben ver-

seskötete jelent meg „Az én 
örökségem” címmel. Évekig 
szerkesztette a Hét c. lapot. 
Kosztolányitól és Nádai Pál-
tól vette át a kritikai rovatot. 
Halasi Andorral 1910-ben 
megalapították a Kritika c. 
folyóiratot. 1922-től főmun-
katársa volt a Pesti Naplónak. 
Sokoldalú érdeklődése meg-
maradt, irodalmi, képzőmű-
vészeti, zenei témájú recenzi-
ók mellett főleg színikritikákat 
írt. Ebben a műfajban jutott 
a legmagasabbra. Kritikái 
valóságos irodalmi miniatű-
rök, melyek országos hírnevet 
szereztek neki. A lap rendsze-
resen közölte az aktuális napi 
eseményekhez fűzött glosszáit 
is. Legközelebbi kortársra volt 
Adynak, Babitsnak, Kosztolá-
nyinak és Juhász Gyulának, 
Tóth Árpádnak. Fővárosi 
napi- és hetilapok munka-
társaként sokat dolgozott, így 
a Magyar Szemle, a Hazánk, 
az Új Idők, a Nyugat, A Hét, 
A Nap számtalan bírálatot, 
verset, elbeszélést közölt tőle. 
Huszonkét kötete jelent meg: 
regény, vers, novella, színházi 
és irodalmi esszékötet. Ta-

nulmányainak, kritikáinak 
száma meghaladja az ezret. 
Író, költő, a színpad mestere 
és kora legnagyobb magyar 
kritikusa.

1963. február 7-én hunyt el 
Budapesten. Hajdani szülő-
háza helyén emléktábla áll, 
amelyet minden évben szü-
letésnapján megkoszorúznak. 
A város utcát is nevezett el 
róla, szemben hajdani szülő-
házával.

VAVRINECZ MÓR 
zeneszerző, karnagy

Cegléd, 1858. július 18.
HARTYÁNI ZOLTÁN
földbirtokos, gyáriparos
Cegléd, 1890. július 17.

Kárpáti Aurél író, színikritikus munkássága 
(Kulturális örökség)

Ezt írták anno…:
120 éve:  „Az ács és kőmíves 
szakegylet a legutóbb tartott 
mulatság jövedelméből 4 
frtot a helyben létesiten-
dö Kossuth-szoborra, és 
10 frtot az ugyancsak itt 
szervezendö tüzoltó-egylet 
javára elhelyezett. E nemes 
cselekedet nem szorul di-
cséretre.”

(Czegléd, 1898. július 
31., 16. évf. 31. sz. p. 3.)
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Hétfőtől péntekig: 
18.00 HÍRADÓ – Friss hírek Ceglédről és a térség-
ből minden hétköznap
18.20 HÁTTÉR – Mi áll a hírek hátterében? Min-
den hétköznap a Híradó után
Hétfő:  18:50 Archív-múltidéző magazin
Kedd:  18:50 Sportközvetítés
Szerda: 18.50. Sporthírek 
 19:10 Hosszabbítás 
 19:30 Fogadóóra – politikai magazin
Csütörtök:  19:00 Múzsa – kulturális magazin
 19:30 Könnyű – zenei magazin
Péntek:  18.50 Múzsa (ism.) 
  19:30 Fogadóóra (ism.)
Szombat:  18:00 Heti hírösszefoglaló
Vasárnap:  18:00 Sportközvetítés (ism.) 
  19:10 Háttér – a hét magazinjainak 

ismétlése 
www.ctv.hu
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Valamint megtalálható még a házi túró,- tej,- 
sajt, füstölt áruk, homoktövislé, savanyúság, 
vágott baromfi , hús- hentesáru, pékáru, mé-
hészeti termékek, virág, palánták, fonott kosár, 
használt cikk stb.

BELVÁROSI PIACBELVÁROSI PIAC

(Büfé: lángos, hekk, hurka, kolbász.)

új sárgarépa: 50 Ft/csom.
új zöldség: 100 Ft/csom. 
zöldhagyma: 100 Ft/csom.-tól
újburgonya: 140 Ft/kg-tól
hegyes erős paprika: 50 Ft/db-tól
Tv paprika: 60 Ft/db-tól vagy 350 Ft/kg-tól 
kígyóuborka: 240 Ft/kg-tól 
mini kígyóuborka: 300 Ft/kg
fürtös uborka: 180 Ft/kg-tól
kapor: 80 Ft/csom.
paradicsom: 350 Ft/kg-tól
sóska: 700 Ft/kg-tól
spenót: 500 Ft/kg-tól
tojás: 29 Ft/db-tól 
új vöröshagyma: 200 Ft/csom.-tól
lilahagyma: 280 Ft/kg-tól
új kelkáposzta: 350 Ft/kg-tól
új fehérkáposzta: 250 Ft/kg-tól 
karalábé: 100 Ft/db-tól
karfi ol: 480 Ft/kg-tól
zeller: 100 Ft/db-tól  
hazai eper: 1600 Ft/kg-tól 
rebarbara: 250 Ft/csom.-tól 
zöldborsó: 700 Ft/kg-tól 
cseresznye:  600 Ft/kg-tól
meggy:  250 Ft/kg-tól
szilva:  200 Ft/kg-tól
piszke:  600 Ft/kg-tól
ribizli: 800 Ft/kg-tól
őszibarack: 300 Ft/kg-tól
málna: 1.500 Ft/kg-tól
sárga dinnye: 220 Ft/kg-tól
görögdinnye:   220 Ft/kg-tól
főző tök: 150 Ft/kg-tól
cukkini: 100 Ft/db-tól
zöldbab: 400 Ft/kg-tól
csemege kukorica: 100 Ft/db-tól

Csomagolókat,
gépkezelőket keresünk
2 műszakos (12 órás), 3+3-as munkarendbe 

a Prologis ipari parkba, 
valamint biatorbágyi logisztikai céghez

minőségellenőröket, 
targoncavezetőt

3 műszakos, 8 órás munkarendbe.
Ingyenes céges busszal a bejárás Ceglédről, 

Ceglédbercelről, Albertirsáról megoldott.

Felvételi interjú 2018. augusztus 1.
szerda, 13.00 óra, 

Cegléd, Kossuth tér 5/a, Művelődési Ház

ÉRDEKLŐDNI: 06 70 342 1653
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Vavrinecz Mór, zeneszerző, 
zenetanár és zenekritikus 
1858. július 18-án született 
Cegléden. Apja Vavrinecz 
Ignác, magyar királyi állam-
vasúti főszámvizsgáló volt, 
anyja Radler Erzsébet. Bu-
dapesten a Vörösmarty Mi-
hály Főreáliskolában tanult. 
Már korán megismerkedett 
a hangszerekkel, a klasszikus 
és romantikus zenével. Rend-
kívüli tehetségét elsősorban 
önképzéssel fejlesztette. Ta-
nulmányainak gyümölcse 
első operája 1877-ben (Sva-
tobój és Nagy Morvaország 
fölosztása). 1883-86 között 
szimfonikus művek egész 
sorát írta: Hero és Leander, 
Kassandra, Diána vadászata, 
A szerelem könyve és Sta-
bat Mater. Bogisich Mihály 
budavári plébános a hírneves 
zenekutató és zenekedvelő 
hívta meg a Mátyás-templom 
karnagyi állásába. 1886. októ-
berétől haláláig itt dolgozott. 

1895-ben nagy sikert aratott 
a Ratcliff al című négyfelvo-
násos zenedrámája, melyet 
először a prágai német szín-
házban mutattak be. Karnagyi 
tevékenysége mellett igazga-
tója volt a Magyar Zeneiskola 
várbeli tagozatának, majd 
önállósodása után a Budavári 
Zeneiskolának, de más isko-
lákban is tanított. Tananyagát 
zeneelméleti könyvekben 
foglalta össze. Zenei tárgyú 

írásai, kritikái különböző 
folyóiratokban jelentek meg 
(Vasárnapi Újság, Zenelap, 
Zene Közlöny, Zeneirodal-
mi Szemle, Fővárosi Lapok, 
Hon). 

Egyházzenei műveinek ge-
rincét nyolc miséje képezi, 
melyek nemzetközi sikert 
arattak. Legismertebbek: 
F-dúr Missa Pastoralis (Kará-
csonyi mise), Requiem, Stabat 
Mater, Christus-oratórium, Te 
Deum. Miséit és oratóriumait 
nemcsak a Mátyás-templom-
ban adták elő, hanem Európa 

számos székesegyházaiban is. 
Kamarazenében is kiválót al-
kotott. Zongorára írt keringői, 
polkái, mazurkái népszerűek 
voltak a bálokon. Népies mű-
dalait szerte az országban 
énekelték. 1906-ban, 20 éves 
karnagyi működése alkalmá-
ból X. Pius pápa a Pro Ecc-
lesia et Pontifi ce kitüntetést 
adományozta Vavrinecznek.

 A karnagy saját, Má-
tyás-templomi működéséről 

részletes, magyar nyelvű mun-
kanaplót vezetett, melynek 7. 
kötete került elő a templom 
archívumából. Ebben utol-
só munkaéveiről számolt be 
(1909-1913 ). Az 1688-ban 
alakult Budavári Koronázó 
Főtemplom Ének- és Zeneka-
rát vezette. Állandó szólisták 
között felesége Vavrineczné 
Olsvai Farkas Ilona is szere-
pelt. 1909. év legjelentősebb 
eseménye az új orgona fel-
építése volt, melyet Ferenc 
József is támogatott 50.000 
koronával. 

1911. augusztus 6. ünne-
pi eseménye volt Vavrinecz 
első Mátyás-templomi ve-
zénylésének 25. évfordulója. 
Szerénységére jellemző, hogy 
a naplóban ünneplésről, kö-
szöntőkről nem esik szó. 

1913. július 20-án vezényelt 
utoljára a templomban. A 
munkanapló utolsó, piros tin-
tás bejegyzése 1913. augusztus 
15-én: „Aznap éjjel meghalt 
Vavrinecz Mór karmester.” 
55 éves volt. Sírja a Farkasréti 
temetőben található. Emlékét 
a Mátyás-templom a későb-
biekben is ápolta, művei rend-
szeresen műsoron maradtak. 

Vavrinecz Mór európai 
hírű, rendkívüli tehetségű, 
sokoldalú zenetudós 160 éve 
született Cegléden. Emlékez-
zünk rá!

Szilaj Anikó
Ceglédi Városi Könyvtár

Vavrinecz Mór, a Mátyás-templom karnagyaVavrinecz Mór, a Mátyás-templom karnagya
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sport

– Mikor kezdtél el spor-
tolni?

– 2008-ban kezdtem el csel-
gáncsozni, amit nekem az 
anyukám javasolt. Az iskolá-
ban lehetett választani a tánc, 
az atlétika és a judo közül. A 
szüleim is sportolók voltak, a 
cselgáncsra esett a választás.

– Azonnal eldőlt, hogy 
a judo az igazi? Mi tartott 
a tatamin?

– Mint mindenkinél, min-
den sportban vannak hullám-
völgyek, amiket egy sportoló-
nak meg kell tanulni kezelni. 
Ez iránt a sport iránt kialakult 
bennem egy kötelék, amire 
tudok támaszkodni a nehéz 

helyzetekben és nem szeret-
ném ezt megszakítani.

– Kik voltak a megha-
tározó személyiségek 
eddigi pályafutásod ala-
kulásában?

– A legmeghatározóbb sze-
mély, aki a sportpályafutásom 
alatt minden pillanatban ve-
lem volt, egyértelműen az 
anyukám. Ő látott először 
sírni és nevetni a judónak 
köszönhetően. Azt, hogy ott 
tartok, ahol, nagy részben 
neki köszönhetem. Rengeteg 
személy van, volt és lesz is, 
akik meghatározóak a sport-
ban számomra, közöttük az 
edzőim, edzőtársaim, bará-
taim. Edzőtársaim közül több 
embert is ki tudnék emelni, 
de az én szememben Árvai 
Péter azért kiemelkedő, mert 
nem sok embert ismerek, aki 
ennyire alázatos, még akkor 
is, ha nem magáról van szó, 

hanem a társairól. Kitartó 
mind a tanulás, mind a sport 
terén. Sok mindent neki kö-
szönhetünk.

– Hol kezdted, hogyan, 
mikor kerültél Ceglédre? 
Itt kik az edzőid?

– Szolnokon lakom, oda 
járok iskolába, így értelemsze-
rűen a közelebbi „megoldást” 
választottuk, ott próbáltam 
ki magam először. Sajnos ott 
nem kaptam elég támogatást, 
partnerem sem volt az alapos 
felkészüléshez. 2016 máju-
sában igazoltam Ceglédre, 
az edzőim Bíró Tamás, Bíró 
Norbert és Mester Dániel. 

– Miért éppen Cegléd? 
Mennyire érzed már ott-
hon magad itt?

– Cegléd több szempont-
ból is kedvező volt számom-
ra. Szakmai szempontból 
az egyik legkiemelkedőbb 
klub az országban, sok olyan 
sportolóval, akiknek rengeteg 
tapasztalata van, akik tudnak 
nekünk segíteni, akiktől ta-
nulhatunk. Itt egy igazi csa-
pat van, örülök, hogy ilyen 
felkészülésben lehet részem.

Hat éves korában kezdett el cselgáncsozni. Számtalan érem 
birtokosa, tehetségét nem csupán országos viadalokon, hanem 
Európa-bajnokságon, sőt világbajnokságon is bizonyította. 2016 
óta versenyez ceglédi színekben. A 16 éves Özbas Szofi  a CVSE 
Judo Szakosztályának egy nagy igazolása.

Sporttehetségek – Özbas Szofi 
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– Melyek az eddigi leg-
kiemelkedőbb eredmé-
nyeid? 

– A 2017-es év számomra 
sikeresen alakult. A nyaram 
elég zsúfolt volt, nem tudtam 
kikapcsolódni, amíg le nem 
mentek a világversenyek, vi-
szont szerencsére megérte a 
sok fáradalmas munka. Az if-
júsági Eb-ről aranyérmet hoz-
hattam haza, míg az EYOF-on 
és az ifj úsági vb-n a dobogó 
harmadik fokára állhattam fel. 
Az idei Európa-bajnokságon 
ismét bronzot akasztottak a 
nyakamba, az új súlycsopor-
tomban. A legszívesebben a 
2017-es Eb napjára emléke-
zem vissza. Minden pillanat 
úgy történt, ahogyan eltervez-
tem. Egy álmom már valóra 
vált, szeretném, ha ezt újból 
át tudnám élni.

– Mennyit edzel, meny-
nyi időt, energiát köt le 
az edzés? Hogyan sikerül 
összeegyeztetni a tanu-
lással?

– Év közben, mikor iskola 
van, heti 5 edzésem van, ami 
már egy válogatott sportoló-

nak kimondva vagy kimon-
datlanul is, de kevés. Viszont 
mondhatom azt, hogy a mi 
edzésünk a többiekkel ellen-
tétben közel sem a megszo-
kott. 2,5-3 óra egy nap, iskola 
után szerintem mindenkinek 
elég. Szerintem nem az a lé-
nyeg, hogy az ember mennyit 
edz, hanem hogy annak az 
edzésnek milyen a minő-
sége. Ha minőségi munkát 
végzünk, az az eredményün-

kön az meg is fog látszani. A 
tanulással ezt nagyon nehéz 
összeegyeztetni, amit min-
den sportoló tud. Eleinte a 
legrosszabb, de ha belejön az 
ember, nem adja fel és mind-
két féltől kapunk toleranciát, 
akkor igen, sikerülhet.

– Hol tanulsz, s a ké-

sőbbiekben tervezed-e 
a továbbtanulást, mi 
szeretnél lenni?

– Jelenleg a szolnoki Ver-
seghy Ferenc Gimnázium 
tanulója vagyok, 11. osztályos 
leszek. Mindenképp tovább 
szeretnék tanulni, sajnos még 
nem tudom biztosan merre, 
magammal is ismerkedem. 
Több dolog is érdekel és sze-
retnék a végére járni min-
dennek.

– Végül vissza a sport-
hoz: melyek a közeljövő 
feladatai, versenyei és mi 
a távlati célkitűzés?

– Ősszel rendezik az Ifj úsági 
Olimpiát Argentínában, Bue-
nos Airesben, ahova 1 lány és 
1 fi ú kvalifi kálhatja magát. A 
kvalifi káció javában tart még. 
Most a Hong Kong-i Ázsia 
Kupán veszünk részt. Ezen 
kívül még a junior Eb-re illet-
ve vb-re is sikerült kiharcolni 
magam. Ami a távlati célki-
tűzéseimet illeti: nem szeretek 
későbbre tervezni, mert bármi 
bármikor közbeszólhat. Ez 
nem biztos, hogy rossz irá-
nyú, lehet jó irányú változás, 
amit még nem tudok. Ezért 
inkább ezek a célkitűzések ál-
mok nekem, amiket szeretnék 
megvalósítani. Eddig bevált!

VGM
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A CEGLÉDI GEORGE PAL FILMSZÍNHÁZ KÍNÁLATA

A Marvel Studios új filmjében az Amerika 
Kapitány: Polgárháború eseményeit követően 
Scott Lang kénytelen viselni döntései követ-
kezményeit szuperhősként és apaként egyaránt. 
Próbál egyensúlyozni a magánéletében és a 

Hangyaként reá nehezedő felelősséggel, ám 
mikor Hope van Dyne és Dr. Hank Pym felkeresi, 
újabb küldetésre indul. A Darázs személyében 
társat is kap, így csapatban derítenek fel súlyos 
titkokat a múltból.

A HANGYA ÉS A DARÁZS

FILMAJÁNLÓ:

mozi-
műsor

JÚLIUS 19-TŐL JÚLIUS 25-IG 
Patkós Irma terem
16:00 -  Hotel Transylvánia 3 am. animációs családi 

vígjáték 

18:00  Hihetetlen család 2  - am. családi akció-kalandfi lm

20:00  Haverok Harca  -  am. vígjáték

Patkós Irma terem  szombaton és vasárnap 
14:00 Hotel Transylvánia 3 -  3D am. animációs csa-

ládi vígjáték 

Huszárik Zoltán terem
15:45   Örökség -  am. feliratos misztikus horror-dráma

18:00  Szerelembe Gurulva -  mb. francia-belga roman-

tikus vígjáték

19:45  Férfi ak Fecskében -  brit romantikus fi lm

14:00  Kim Dzsongil bemutatja  -  brit feliratos doku-

mentum-thriller

JÚLIUS 23-TÓL AUGUSZTUS 1-IG 
Patkós Irma terem

16:00  Hotel Transylvánia 3 -  am. animációs családi 

vígjáték 

18:00  Mamma Mia! Sose hagyjuk abba -  am. roman-

tikus vígjáték musical

20:15  Hangya és a Darázs -  brit-amerikai akció-ka-

land-sci-fi 

Patkós Irma terem szombaton és vasárnap  
14:00  Hihetetlen család 2  -  3D am. animációs családi 

akció-kalandfi lm

Huszárik Zoltán terem
15:45   Kim Dzsongil bemutatja  -  brit feliratos doku-

mentum-thriller

17:45  Nyár  -  francia-orosz életrajzi zenés romanti-

kus fi lm

20:00  Escobar -  spanyol-bolgár életrajzi bűnügyi 

dráma thriller

Huszárik Zoltán terem  szombaton és vasárnap 
14:00  Nyár -  francia-orosz életrajzi zenés romanti-

kus fi lm

A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!
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2018. július 21. (szombat) Nyársapát, Szarka kúria 
parkja

X. Lecsófesztivál Nyársapát

2018. július 21. (szombat) Kocsér III. Kocséri Aratófesztivál. A nap folyamán lesz: 
főzőverseny,  kézi és gépi aratás hagyomány-
őrző műsorok, operett gálaműsor, Dupla Kávé 
együttes és Köteles Cindy műsora

2018. július 24. (kedd) Cegléd LB27 Reggae Camp 2018 Cegléd Reggae Camp 
– 5 nap Jamaica!

2018. július 28. (szombat) 
18:00 óra

Cegléd, Városháza ud-
vara

Nyáresti Vigadalom

2018. július 28. (szombat) Ceglédbercel Kayamar és a KVV Kamarakórus műsora. A 
KertiPartiTúra koncertjén különleges élmény-
ben lehet része azoknak, akik a legcsodálatosabb 
hangszer, az emberi hang erejében hisznek. Az 
est első felében a KVV Kamarakórus előadását 
hallhatjuk, a második részben pedig a kivételes 
képességű zeneszerző és énekes Kayamar énekel 
nekünk – egyedül, több szólamban.

2018. július 28. (szombat) Dánszentmiklós Kastélykoncertek Dánszentmiklós  Szőke Ni-
koletta Quartet. Szőke Nikoletta New Yorkban, 
Berlinben, Londonban és Koppenhágában is 
koncertezett hatalmas sikerrel, az utóbbi eset-
ben a dán TV is közvetítette a koncertet. Még 
nagyobb diadalt aratott Japánban, ahol már a 
hetedik albuma kelt el többezres példányszám-
ban. Itthon Bobby McFerrinnel és Kurt Ellinggel 
is duettezett. A formáció minden egyes tagja a 
hazai jazz meghatározó személyisége.

2018. augusztus 4. (szombat) Abony IV. Tó-Party és Abonyi Tarka Borjú Főzőverseny

MI? – HOL? – MIKOR?
Cegléd és térsége programajánlata
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Nyáresti vigadalom
2018. július 28. szombat 1800

Helyszín: Ceglédi Polgármesteri Hivatal díszudvara

Esőnap esetén: A Kossuth Művelődési Központ Nagyterme

Oláh Attila
és zenekara

A fellépők után, 2200 órától a 

jó hangulatról a Nyírségi Lavina
együttes gondoskodik!

Tolnai András Fényes györgy farkas rozikaErdős melinda

Bende tibor kiss attila andormurvai julika

kísér

A rendezvény Cegléd Város Önkormányzatának támogatásával valósul meg.

(BEJÁRAT A RÁKÓCZI ÚT FELŐLI KAPUN!)


